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Lepakkojuhlaa jo 30 vuotta 
lauantai 21.9. klo 18-24 
Bottan 2. krs juhlasali ja 3. krs (karaoke), Museokatu 
10, 00100 Helsinki

Mummolaakson 30-vuotisbileet - tässä on juhla, jota et halua 
missata!

Tule mukaan nauttimaan hyvästä seurasta ja juhlatunnel-
masta, joka lämmittää mieltä seuraavatkin 30 vuotta.

Illan soundit ja showt: dj Hani, Minniksen karaoke, Liisa 
Akimoff, drag king Ancelo ja HQFK-kuoro.

Liput 12/17€ paikan päältä kortilla tai käteisellä + eteispalve-
lumaksu. Alennus Mummolaaksojen ja muiden Setan jäsen-
järjestöjen jäsenkortilla. Bileet on kaikille +18 v. lbtq-naisille ja 
lesbouden omakseen kokeville.

Nähdään bileissä!

Esteettömyys juhlakerroksessa: Pääovella on kaksi porrasta, 
johon henkilökunta asettaa irralliset teleskooppirampit. 1. 
kerroksesta pääsee juhlakerrokseen lavahissillä pyörätuolin 
kanssa tai penkillä istuen. Hissin kantokyky 250 kg, tuolin 130 kg. 
Esteetön wc on 1. krs aulassa. Kuvallinen info löytyy täältä. 

Kirjallinen kello kuuden tee 
lukulepakoille 
torstai 5.9. klo 18 
Maikki Friberg -koti, Bulevardi 11 A 1, Helsinki

Lukulepakkojen teemana seuraavaksi sisarkieltä inspiroineet 
Sapfo ja Södergran.  

Hagar Olssonia lainaten: ”Ymmärsin heti että minua lähestyi 
sisarsielu --- joku joka puhuu samaa kieltä, joka ymmärtää 
puoleksi sanotun ja jonka kanssa voi tuntea läheistä yhteen-
kuuluvuutta riippumatta siitä jakaako tämä mielipiteet ja 
tunteet.” (Eva Isakssonin artikkelista Seta-lehdessä)

Selby Wynn Schwartzin biofiktio After Sappho (2022) ja 
Agneta Rahikaisen Edith Södergran: Elämä (2023) lähestyvät 
kanonisoituja runoilijoita uusin silmin. Myyteistä ammentaen 
sekä niitä purkaen. Lue lisää kirjoista verkkosivuilta.

Petankkia/Mölkkyä Töölössä
sunnuntaina 1.9. klo 14.00  
Eteläinen Hesperiankatu 27, 00100 Helsinki 

Kaikille sopivaa seurusteluhenkistä petankkia/mölkkyä 
pelataan Pohjoisen ja Eteläisen Hesperiankatujen välisellä 
Taivallahden hiekkakentällä Runeberginkadun länsipuolella. 

Vieressä on Apollonkadun ratikka- ja bussipysäkit sekä 
Hesperian Esplanadin yleisövessa. Voit ottaa omat petank-
kikuulat mukaan, jos sellaisia löytyy. Keliin sopiva vaatetus. 
Vetäjänä toimii Nitta. Tervetuloa!

https://mummolaakso.fi/fileadmin/tiedostot/Botta_esteettoemyys_2024_01.pdf
www.sappho.net/eva/seta/%20edith.pdf
https://mummolaakso.fi/toiminta/tapahtumia/%23c654
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Lesbohistoriallinen hautausmaakävely
sunnuntai 13.10 klo 14  
Hietaniemen hautausmaa,  
Mechelininkatu 2 e, 00180 Helsinki

Tutkija Rita Paqvalén vetää Hietaniemen hautausmaalla 
lesbohistoriallisen hautausmaakävelyn. Kokoontuminen ja 
lähtö Vanhan kappelin edustalta. Kävelyn arvioitu kesto on 
1,5  tuntia.

Kierroksen varrella sytytetään kynttilöitä edesmenneiden 
lesbojen muistolle. Ota oma hautakynttilä mukaan.

Tapahtuma on osa Mummolaakson juhlavuoden tapahtumia.

Opintopiiri vanhenemiseen 
varautumisesta lesbisillä näkökulmilla
Lokakuussa Mummolaakso käynnistää pääosin etätapaa-
misina verkossa kokoontuvan opintopiirin, jossa edistetään 
omaa varautumista elämäntilanteessa hitaasti iän myötä ja 
yllättävinäkin tapahtuviin muutoksiin. Mitä itse voi tehdä 
sen eteen, että elämä sujuu niin omalta kuin läheistenkin 
kannalta parhaiten jos omat henkiset ja fyysiset voimavarat 
tai taloudelliset resurssit heikkenevät?

Tavoitteena on, että opintopiirin myötä varautumisasioita 
tulisi omakohtaisten skenaarioiden osalta mietittyä ja 
myös laitettua paperille. Osittain yhdessä keskustellen ja 
kokemuksia jakaen, osin asiaan johdattavilla alustuksilla. 
Aineistona hyödynnetään mm. Vanhustyön keskusliiton 
ikääntymisen ennakoinnin materiaaleja. 

Osallistujien toiveiden mukaan työstettäviä asioita voivat olla 
esimerkiksi:

• oma taloudellinen asema eläkkeellä kartoitettuna (kump-
panin kanssa/yksin jäädessä), ajatukset omaisuuden realisoi-
misesta tai ennakkoperinnöistä henkisesti pohjustettuna
• omat asumisratkaisut esteellisyyden, jaksamisen ja tuki-
henkilöiden saavutettavuuden kannalta pohdittuna
• oma talousdata, sopimukset ja tieto asiakirjoista olisi A4:lla 
oikeiden ihmisten löydettävissä, jos jotain yllättävää sattuu
• edunvalvontavaltuutus mietittynä ja tehtynä
• hoitotahto mietittynä ja tehtynä
• sähköisten tilien tiedot ja tarvittaessa lopettamisprotokolla 
listattuna
• oma suunnitelma fyysisen ja henkisen vireyden ylläpitämi-
seksi tai vahvistamiseksi
Opintopiirin keskustelut ovat luottamuksellisia. Sukulais-, 
perhe- ja lähisuhteet, kumppanuudet ja ystävyydet voivat 
lbtq-naisten elämässä järjestyä hyvin yksilöllisesti ja olla 
vaikeasti määriteltäviä. Epätavallisia ratkaisuja pitää siksi 
voida miettiä rohkeasti omalta kannalta ilman ennakko-ole-
tuksia asioiden tärkeysjärjestyksestä.

Ilmoittaudu mukaan opintopiiriin verkkolomakkeella

 
Tapaaminen 1: Puhutaan rahasta (Google Meet)

tiistai 15.10. klo 18-19:30

Ensimmäisessä etätapaamisessa ikääntymiseen liittyvistä 
taloudellisista kysymyksistä alustaa talous- ja velkaneuvoja 
Johanna Rinne, joka toimii myös Mummolaakso-yhdistyksen 
toiminnantarkastajana. Alustuksen jälkeen on aikaa kysymyk-
sille ja keskustelulle sekä opintopiirin aiheiden suunnittelulle.

Joensuussa uusi mummishenkinen 
ryhmä  
maanantai 9.9. klo 17-19 
Torikatu 9, 2. krs, 80100 Joensuu

Naisten ryhmä aloittaa toimintansa Joensuussa syyskuussa. 
Kokoonnumme syyskaudella aina kuukauden ensimmäisenä 
maanantaina 9.9., 7.10., 4.11. ja 2.12. klo 17–19 Pohjois-
Karjalan Setan toimistolla.

Ryhmä on avoin kaikenikäisille sukupuoli- ja/tai seksuaalivä-
hemmistöihin kuuluville naisille. Toiminta on vapaamuotoista 
kahvittelua ja keskustelua sekä mahdollisesti muuta yhteistä 
tekemistä ryhmäläisten toiveiden mukaan. Suunnittelemme 
toiminnan sisältöjä tarkemmin yhdessä ensimmäisellä tapaa-
miskerralla.

Kaikki ryhmässä käytävät keskustelut ovat luottamuksellisia, ja 
tapaamisissa noudatetaan turvallisemman tilan periaatteita.

Tervetuloa mukaan ryhmään! Ole yhteydessä & kysy lisää: 
vuokko.sajaniemi@gmail.com, puh. 040 824 0937

https://www.vanheneminen.fi/
https://forms.gle/wNi6XMFp5ZwgbktD8
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Teatterivierailu Angels in America 
lauantai 2.11. klo 12 
Kansallisteatteri, Pieni näyttämö, Läntinen Teatteriku-
ja 1, 00100 Hki

Lukuisten henkilöiden tarinat kietoutuvat toisiinsa kiehto-
valla tavalla Tony Kushnerin huikeassa suurteoksessa Angels 
in America. Moderniksi klassikoksi kohonnut näytelmä on 
ollut jättimäinen menestys kantaesityksestään lähtien, eikä 
ihme. Sen naamiot riisuva rehellisyys on ajatonta, ja sen yhty-
mäkohdat myös tämän päivän poliittiseen todellisuuteen 
ilmeiset. 

Yhtä aikaa hillittömän hilpeä ja syvän surumielinen tarina 
kertoo identiteeteistä, valinnoista, vallasta ja rakkaudesta ‒ 
ja ennen kaikkea toivosta, joka elää synkkien tulevaisuuden-
kuvien ja kollektiivisen pelon piinaamien ihmisten sydämissä. 
Tapahtumien taustalla kuohuu kylmän sodan, aids-epide-
mian, rasismin ja homofobian reaganilainen Amerikka, jossa 
hallusinaatiot ovat totta.

Näyttämösovituksen on Tony Kushnerin alkuperäisnäy-
telmän pohjalta kirjoittanut Linda Wallgren, joka myös ohjaa 
esityksen. Kansallisteatterin kotiohjaajana toimiva Wallgren 
on tehnyt monia kiitettyjä esityksiä kotimaisissa teattereissa. 
Juho Gröndahlin uusi suomennos tuo alkuteoksen monet 
sävyt ja kerrokset esiin tuoreella tavalla.

Mummolaakso on varannut tähän 4 tuntia kestävään esityk-
seen 20 lippua lauantaina 2.11. klo 12. Lippujen hinnat ovat 
28 euroa jäseniltä ja muilta 38 euroa. Sitovat ilmoittautu-
miset osoitteeseen info@mummolaakso.fi  30.9. mennessä, 
muista ilmoittaa jäsenyytesi. Vahvistuksen saatuasi maksa 
lippusi tilille  FI16 6601 0001 1859 82. Liput jaetaan Pienen 
näyttämön lämpiössä puoli tuntia ennen esitystä. Olethan 
ajoissa paikalla.

Kirjallinen kello kuuden tee 
lukulepakoille
maanantai 21.10. klo 18 
Maikki Friberg -koti, Bulevardi 11 A 1, 00120 Helsinki

Lauren Groffin Mestarinna (Matrix, suom. Tero Valkonen, S&S, 
2022) sijoittuu 1100-luvun Englantiin keskiajan rikkaimman 
ja vaikutusvaltaisimman naishallitsijan kuningatar Eleonoora 
Akvitanialaisen aikaan. Historiallisen romaanin päähenkilö Marie 
syntyy vähemmän onnekkaiden tähtien alla äpärälapsena mutta 
vahvojen naisten sukuperimällä hän kääntää elämän haasteet 
voitokseen.

Loppusyksyn koleudessa on helppo eläytyä Marien epätoivoon 
hänen joutuessaan 17-vuotiaana ränsistyneeseen englanti-
laiseen luostariin, jossa kärsitään nälkää ja kuollaan ruttoon. 
Isokokoinen ja epänaisellinen Marie ymmärtää luostarin heik-
koudet, jotka juontavat kärsimystä, tottelevaisuutta, velvol-
lisuutta ja alamaisuutta edellyttävästä uskosta. Tavoitteista 
vaikeammin toteutettavaksi jää ajan ritariromantiikan mukaisesti 
vastarakkauden saaminen palvotulta hovinaiselta. Naistenvälisen 
rakkaus ja erotiikka on hyvin etäännytetty modernin ajan käsi-
tyksistä. Olennaisempi tarina kasvaakin elämänmittaisesta 
matkasta voiman, hyvyyden ja henkisen yhteyden yhteensovit-
tamisessa maallisen katoavuuden keskellä.

Perinteisiä onnellisia loppuja sateenkaaren päässä on tarjolla 
spekulatiivisen kirjallisuuden Osuuskumma-kustantamon novel-
likokoelmassa Sydänten salonki: Queer-romanttisia tarinoita 
(toim. Edith Arkko & Magdalena Hai, 2023). Moninaisuutta 
on sekä romanttisissa kokoonpanoissa, tapahtumaympäris-
töissä että yhdeksän eri kertojan kirjallisessa vaikuttavuudessa. 
Ihan helppoa viihdyttävän ja myyvän romanssin yhdistäminen 
queer-poliittisempaan hierarkioiden toisin kirjoittamiseen ei ole.

Kirjallinen kello kuuden tee 
lukulepakoille
torstai 21.11 klo 18 
Maikki Friberg -koti, Bulevardi 11 A 1, 00120 Helsinki

Merkkaa lukulistalle marraskuun tapaamista varten Emma 
Donoghuen Tähtien tahto (2023), sairaaladraama vuoden 
1918 Dublinista, ja Patricia G. Bertényin uuden sairaaladek-
karisarjan aloittava Kaikki ovat sokeita (2024). Enemmän 
näistä kirjoista seuraavassa tiedotteessa.
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Ennakkotieto: Sateenkaarinaisten 
sukupolvet -keskustelutilaisuus
lauantai 9.11. klo 14-16 
Töölön kirjasto Tapahtumatila 2. krs,  
Topeliuksenkatu 6 00250 Helsinki

Marraskuu on sateenkaarihistoriakuukausi, jolloin nostetaan 
esiin suomalaista historiaa ja kulttuuria LHBTIQA+ -näkökul-
mista. Mummolaakso osallistuu merkkikuukauden viettoon 
järjestämällä paneelikeskustelun eri sukupolvien kokemuk-
sista eri aikakausina. Tilaisuudessa on kahvi- ja teetarjoilu. 
Merkkaa päivä kalenteriisi ja seuraa Mummolaakson verk-
kosivua, facebook-sivua ja instagram-tiliä, joihin päivitetään 
tilaisuuden puhujat ja tarkempi sisällön kuvaus. 

Tilaisuus on osa Mummolaakson Piireissä mukana kaiken 
ikää -hankkeen tapahtumia ja 30-v. juhlavuoden ohjelmaa.

Saapuminen ja esteettömyys: kirjaston verkkosivu 
Tapahtumatila on toisessa kerroksessa. Hissien koko voi 
vaikuttaa esteettömyyteen.

Uusia kasvoja Mummolaakson 
hallituksessa
Yhdistyksen 12-jäseninen hallitus valittiin keväällä vuosikoko-
uksessa ja mukaan värvättiin useita uusia toimijoita. Vanhoina 
jäseninä puheenjohtajistossa jatkavat Minna Hirvonen ja Anitta 
Heiskanen, varsinaisina tai varajäseninä Anneli, Johanna, Liisa, 
Teija, Tiina ja Ursula. 

Kysyimme uusilta hallituslaisilta millainen on heidän 
Mummolaaksonsa ja millaisia vahvuuksia he Mummolaakson 
aktiiveina itsessään näkevät.

Hanna Saario

Mummolaaksoni on oiva poppoo yhteisiin kirjallisuuskeskuste-
luihin, kulttuurielämyksiin, pelailuun, tansseihin, retkiin... Seura, 
jossa ei tarvitse kokea vähemmistöstressiä.

Lukulepakoiden tapaamisissa olen innolla mukana keskuste-
lussa, eli puhuminen taitaa olla erityisosaamistani. Ja tanssiahan 
osaavat erityisen hyvin ihan kaikki.

Heidi Kivimäki

Olen Heidi, uusi varajäsen Helsingistä. Olen mukana 
Mummolaakson tiedotusryhmässä ja minut saattaa nähdä myös 
tapahtumien lipunmyynnissä tai muissa järjestelyissä. Erityisesti 
kiinnostaa jäsenhankinta ja Mummolaakson toiminnan kehittä-
minen helposti lähestyttäväksi etenkin uusille jäsenille.

Leila Vasama

Minun Mummolaaksoni on yhteisöllinen ja tasa-arvoinen. Se luo 
jäsenilleen turvallisuutta ja osallisuuden tuomaa hyvinvointia 
tarjoamalla mahdollisuuksia osallistua erilaisiin tapahtumiin ja 
toisaalta rohkaisee jäseniään tulemaan mukaan. Toivon, että 
minun Mummolaaksossani on kynnys matalalla ja seinät leveällä.

Koulutuksen ja työkokemukseni kautta minulla on viestintään 
ja koordinointiin liittyviä taitoja. Olen mukana kehittämässä 
Mummolaakson viestintää ja osallistun järjestämiimme tapah-
tumiin. Luonteeltani olen avoin ja rauhallinen, minua on helppo 
lähestyä.

Luitko jo mummissarjiksen?  
 
30-vuotisjuhlan kunniaksi Mummolaakso tilasi visuaalisen 
yhteisötarinan sarjakuvapiirtäjä Mia Vistilältä

Sarjakuva julkaistaan neljässä osassa verkossa ja somessa. 
Viimeinen osa tulee ulos juhlaviikolla.

Helsingin queer-feministinen kuoro & 
Laura and the Lesbians 
lauantai 28.9. klo 18 
KokoTeatteri, Hämeentie 5, FI-00530 Helsinki

Kahden lauluyhtyeen yhteiskonsertti queer-hengessä: Laura and 
the Lesbians (UK) & Helsingin Queer-feministinen kuoro HQFK.

Lue lisätiedot konsertista facebookissa

Liput 25/20€, alennettu hinta Mummolaakson jäsenille 18 €.

Mummolaaksolaisten varaus:
- tee varaus sähköpostitse bookings@kokoteatteri.fi
- laita sähköpostiin nimi, sähköpostiosoite ja maininta 
Mummolaakson alennuksesta

Liput ovat edullisemmat ennakkoon ostettuna!

TAPAHTUU MUUALLA

http://mummolaakso.fi/ajankohtaista/
https://www.facebook.com/groups/mummolaakso
www.facebook.com/mummolaaksory
https://www.instagram.com/mummolaakso/
https://mummolaakso.fi/toiminta/piireissa-mukana-kaiken-ikaa/
https://mummolaakso.fi/toiminta/piireissa-mukana-kaiken-ikaa/
https://hakemisto.kirjastot.fi/helsinki/toolo
https://mummolaakso.fi/ajankohtaista/
https://mummolaakso.fi/ajankohtaista/
https://fb.me/e/3X2Ql3IOk

